



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ บริเวณหน้าบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ถึงบริเวณสุดเขตตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวประมาณ ๑๐๘.๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๓๕๖,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ บริเวณหน้าบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ถึงบริเวณสุดเขตตำบลคลองเรือ อำเภอเวินหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๓๗๖,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ความยาวประมาณ ๑๐๘.๐๐ เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๕๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ ๕ บริเวณหน้าบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ถึงบริเวณสุดเขตตำบลคลองเรือ อำเภอเวินหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุกิษา เมฆขลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๖.๓ นางวรรณพัชร สว่างแสง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง
 ปริมาณงาน ความยาวโดยประมาณ 108.00 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๘ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3
 พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บริเวณหน้าบ้านนายภาสกร สมพงษ์ ถึงบริเวณสุดเขตตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ
 จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 4/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซล 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร
 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรลูกรัง	356,960.07	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	356,960.07	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	356,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสุวิชา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรสุกรี
 ปริมาณงาน ความยาวโดยประมาณ 108.00 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๘ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บริเวณหน้าบ้านนายาสกร สมพงษ์ ถึงบริเวณสุดเขตตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 4/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

คำนวณราคาโดย นายวิชัยวี เพตสุรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ราคานับวันที่เชล 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม								
	1.1 งานชุดปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม(ชุดปรับพื้นที่ทางป่าชุดดอและต้นไม้)	430.00	ตร.ม.	-	-	3.30	1,419.00	1,419.00	
	รวมงานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม							1,419.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ๘ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 (พร้อมบ่อพัก คสล.)								
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ (หนา 0.05 เมตร)	5.00	ลบ.ม.	455.61	2,278.05	436.00	2,180.00	4,458.05	
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (เทรองพื้นที่ท่อ หนา 0.10 เมตร)	10.00	ลบ.ม.	1,808.42	18,084.20	99.00	990.00	19,074.20	
	2.3 งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๘ 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3	96.00	ท่อน	1,095.00	105,120.00	-	-	105,120.00	
	2.4 งานบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปขนาด 1.20x1.20 เมตร	10.00	บ่อ	4,680.00	46,800.00	-	-	46,800.00	
	2.5 งานต่อปากบ่อพัก คสล.(ความสูงเฉลี่ย 0.30 เมตร)	10.00	บ่อ	350.00	3,500.00	250.00	2,500.00	6,000.00	
	2.6 งานฝาบ่อพัก คสล.								
	- เหล็กฉากขนาด 50 x 50 x 4 มม.	19.00	ท่อน	363.55	6,907.45	-	-	6,907.45	

